[image: image2.png]

СОВЕТ

              ШАУМЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

СОЗЫВ – 4

СЕССИЯ – XLVII
РЕШЕНИЕ
от 26.05.2023                                                                                                   № 149
с. Шаумян
Отчет об исполнении бюджета
 Шаумянского сельского поселения Туапсинского района за 2022 год
        В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Шаумянского сельского поселения Туапсинского района, на основании решения Совета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района от 11 ноября 2022 года № 132 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Шаумянском сельском поселении Туапсинского района»», Совет Шаумянского сельского поселения Туапсинского района р е ш и л:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района за 2022 год по доходам в сумме 34 628,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 37 817,4 тыс. рублей, по источникам финансирования дефицита бюджета в сумме 3 188,6 тыс. рублей.
2. Утвердить исполнение:

- по доходам бюджета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района за 2022 год согласно Приложению № 1 к настоящему решению;

- по расходам бюджета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района по разделам и подразделам функциональной классификации за 2022 год, согласно Приложению № 2 к настоящему решению;
-  по ведомственной структуре расходов бюджета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района за 2022 год согласно Приложению № 3 к настоящему решению;
-  по источникам финансирования дефицита бюджета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района за 2022 году согласно Приложению № 4 к настоящему решению;
- по исполнению муниципальных программ Шаумянского сельского поселения Туапсинского района за 2022 год согласно Приложению № 5 к настоящему решению.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по вопросам экономического развития, курорта, вопросам бюджета, налогов, малого и среднего бизнеса и предпринимательства.
4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Шаумянского сельского
поселения Туапсинского района

А.А. Кочканян
[image: image1]